E lucrat în atelierul dlui *Radu I. Pop*, după aranjamentul și sub supraveghierea dlui *Pop* și au trebuit trei ani de muncă subtilă și migăloșă, până a putut fi terminat.

**Bal în Mercurea.** Inteligînța română din Mercurea invită la balul ce-l va arangia Sâmbătă, în 1/14 Februarie 1903 în sala hotelului „*la 3 Arabi*“ din loc, în favorul școlii gr. or. Inceputul la 8 ore sēra. În paușă se va juca „*Calușerul*“ și „*Bătuta*“. Oferte maritimășe se primesc cu mulțămă și se vor cuita ziaristice.

**Petrecere și teatru în Șelimbêr.** Tinerimea școlară română gr. or.

Teofil Bogdan, medic în Ybbs (Austria). 3 cor. Suma 159 cor. Spesele au fost 101 cor. Au rămas venit curat 58 cor., care sumă s'a depus la „*Crișana*“ până la întrebunțarea spre scopul merit.

Comitetul arangiator își ține de datorință a mulțămă și pe acēsta cale On. domni donatori.

Brad, la 10/23 Ianuarie 1903.

Petru Rimbaș I. Bogdan și G. Costea
pres.-casariu. controlori.

\*) Pentru cele cuprinse în rubrica acēsta Redacția nu primesce răspunderea.

# Siturgieriul

— cu litere latine —

broșat cor. 6, legat cor. 8.

Librăria arhidieceșană.